Cum enim multi, etiam interdum inhabiles, & indigni, non vocati sancta Dei vocatione, sed potius Satanae dolis decepti, prætextu deuotionis, & pietatis rem quidem sacram, & diuinum munus, intempestiue tamen, & inordinate, affectantes, seu temporale aliquod commodum, aut lucrum sibi proponentes, vel nimia simplicitate, & imperitia, malitiaue, aut fraude ad suscipiendum Clericalem characterem, aliosque ordines, ante ætatem legitimam, vel a non suo episcopo, aut non prauo debito examine, & approbatione, siue alias minus rite, vel etiam temere se ingerant: Debent sane Episcopi paterna charitate, & prudentia eorum saluti, qui sæpe nesciunt quid petant, melius etiam quam ipsimet postulant, & salubrius consulere, nec tam quid flagitent quam quid expediat considerare, summa vero diligentia providere, tum in alienis diæcesibus subditis ordinandis, ne quem quam promoueant sine eorum Ordinarij literis dimissoris tum in recognoscendis ipsis literis, ne falso, aut ab aliquo, qui auctoritatem illas concedendi non habeat, confectæ sint, tum denique in examinandis natalibus, ætate, vita, moribus, scientia, idoneitate, titulo, & reliquis qualitatibus, ne quid in suæ vel alienæ diæcesis personis ad Clericalem honorem, & ecclesiasticos ordines promovendis desideretur eorum, quæ ex præscripto sacrorum Canonum requirunt.

Ut igitur Præfules Ecclesiarum intelligant, si in re tam graui, & tanti momenti culpa, aut negligentia peccauerint, se non modo in tremendo Dei iudicio, verum in hoc quoque sæculo Rom. Pontifici suæ villicationis rationem fore reddituros; Præsentis Cõstitutione perpetuo statuimus, & ordinamus, ut si in posterum Antistes aliquis Episcopali, Archiepiscopali, Præmuntial, vel et Patriarchali dignitate præfulgens, aut Abbas ad primam tonsuram minoresque ordines suis subditis conferendos a Sede Apostolica auctoritatem habens, quemcumque secularem, vel cuiusvis ordinis, aut militiæ regularem, ex aliquo crimine vitio, aut defectu, seu alias inhabilem, vel irregularem existentem, vel extra tempora a iure statuta, vel absque veris dimissoris, sui Ordinarij literis, aut per saltum, vel fortitue, aut quod seculares sine titulo sufficientis beneficii, vel patrimonij, aut ante ætatem per sacris generalis Tridentini Concilij decreta primæ tonsuræ, aut cuique ordini præscriptam, aut non seruatis temporum interitiis, ita ut

ii aliquis

aliquis vnicō die, seu continuatis diebus, ad plures Ordines Sacros, vel post vnum ordinem susceptum sine causa rationabili antequā tempus ab eodē Concilio Tridentino praefixum elabatur, ad alium ordinem promoveatur, sine dispensatione, aut indulto Apostolico, Clericali characterē non legitime insigniuerit, aut ad ordines minores, vel Sacros, vt praefertur, vel alias male promouerit, siue id scienter, siue ignoranter fecerit, nisi debita diligentia adhibita, iustus error, & probabilis facti ignorantia eum excuset, vt in quo deliquit, in eo puniatur, a collatione quorumcunque ordinum, atque a deo ipsius tonsura, & ab executione omnium munerum Pontificaliū eo ipso suspensus, & ab ingressu Ecclesiae interdictus existat, aliisque grauioribus poenis nostris, & pro tempore existentis Romani Pont. arbitrio puniatur.

Quo si preta huiusmodi suspensione, & interdicto in praemissis se habere ingesserit, etiam a regimine, & administratione suae Ecclesiae, seu Monasterij, & a perceptione fructuum mensae eiusdem, ac quorumcunque beneficiorum per eum in titulum, vel commendam, seu alias obtentorum suspensionem, eo ipso incurrat, eiusque interdicti, aut suspensionis relaxationem, aut poenarum remissionem ab alio, quam a Rom. Pontific. pro tempore existente, nequeat obtinere.

Et nihilominus sel. rec. Pij 2. & aliorum Rom. Pont. nostrorum praedecessorū, qui per suas Constitutiones, aut in Cancellaria Apostolica publicatas regulas contra huiusmodi Clericos male promotos, diuersas poenas infixerunt, vestigijs inherentes, eosdem Clericos posthac male promotos ab executione, ministerio, & exercitio ordinum susceptorum, & ab omni spe & facultate ascendendi ad alios superiores perpetuo suspensos declaramus, & si in eis ministrare presumpserint, illos sic irregulares effectos, omnib. & quibuscunq; per eos in tit. commendā, aut alias obtentis dignitatib. officiis, & beneficiis Ecclesiasticis cum cura, & sine cura, quomodocunq; qualificatis, saecularibus, vel cuiusvis ordinis aut militiae regularibus, ac etiā si ipsi Clerici regulares fuerint, actiua & passiua voce, ipso facto priuamus, & iis priuatos atq; ad illa, & alia similia in posterum obtinenda, in perpetuum inhabiles, & incapaces esse decernimus, & declaramus, dignitatum, officiorum & beneficiorum huiusmodi, sic pro tempore vacantium, dispositionem nobis, & Apostolicae Sedis perpetuo reseruantes.

Vt autem homines, qui nimia indulgentia, & spe impunitatis, ac veniae facilitate, hactenus fuerunt ad huiusmodi facinora procliuiores, ea sublata, & praclusa ab his abstineant, & caueant in futurum tam absoluedi, quam dispensandi facultatem in casibus superius expressis, etiam in foro conscientiae nobis, & successoribus nostris duntaxat, auctoritate, & tenore praemissis, perpetuo reseruamus, Inhibentes ne a quoquam saeculari, vel cuiusvis ordinis regulari Praesbytero, vel Praelato quauis auctoritate fungente, nec per quacunque Iubileā, & indulgentias, etiam plenissimas, & extraordinarias per nostros praedecessores, aut nosmet ipsos, vel successores nostros, anno Iubilei, aut alio quouis tempore, & Cruciata Sancta, vel quocunq; alio titulo, modo, & forma, Motu proprio, & Consistorialiter, seu ad quorūcunq; Principum, Regum, aut Imperatoris instantiam, eorumque cōtemplatione, & intuitu, cum quibusuis amplissimis in genere, vel in specie derogatoriis clausulis concessa, vel in posterum concedenda, nec vigore auctoritatis facultatis, aut Privilegorū Mare magnū, aut alias quomodolibet usurpatorum, quibusuis, Congregationibus, aut personis regularibus, aut Episcopis, per decreta Concilij Tridentini, aut officio sacrae Penitentiariae, Apostolicae, vt minoribus, aut etiam Maiori Penitentiaris nostris & Roma. Pont. pro tempore existentis,